BIOGRAFI TOKOH

A. Hamka dalam Tafsir Al-Azhar

1. Riwayat Hidup Hamka

Haji Abdul Malik bin Abdul Karim Amrullah, biasa dipanggil

Buya Hamka merupakan tokoh bangsa Indonesia, ia adalah tokoh

kebanggaan bangsa-bangsa Asia Tenggara. Beliau lahir tanggal 16

februari 1908 Masehi/ 13 Muharram 1326 H. di Maninjau, Sumatra Barat.

Panggilan dengan Buya atau Abuya yang berarti ayahku atau orang yang

dihormati karena beliau berasal dari Minangkabau. Ayahnya bernama

Syekh Abdul Karim Amrullah yang dikenal dengan Haji Rasul adalah

pendiri Gerakan Islah (tajdīd) di Minangkabau yang berdiri pada tahun